Администрация сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2019  года № 17
с. Новый Сарбай
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай на 2016 – 2023 годы» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2015 года № 46 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Новый Сарбай

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы  «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай на 2016 – 2023 годы» за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского поселения

 Новый Сарбай                                                                    А.С. Золотухин
Утверждено
 постановлением администрации

 сельского поселения Новый Сарбай
От  28.03.2019  г № 17
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай на 2016 – 2023 годы»

за 2018 год
Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай на 2016 – 2023 годы» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 11.11.2015 г. № 56.
Цели и задачи муниципальной программы

Главная цель Программы - укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай как необходимое условие соблюдения защиты прав    и свобод жителей района, повышение безопасности дорожного движения для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах сельского поселения Новый Сарбай, закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.
Основными задачами реализации Программы являются:

-    осуществление   организационной,    научно-методической и информационной  деятельности  по профилактике правонарушений;

- обеспечение  профилактики  правонарушений   на улицах и в общественных местах;

- повышение качества  воспитательной  работы  в образовательных     учреждениях;

- профилактика противоправного поведения несовершеннолетних;

- привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в спортивных мероприятиях;

- содействие социальной адаптации осужденных, а также  лиц,  освободившихся  из   мест   лишения свободы,  и  несовершеннолетних,  прибывших   из специальных   учебно-воспитательных   учреждений

закрытого    типа;

- профилактика новых преступлений (повторных) среди осужденных;

- повышение раскрываемости преступлений;

- совершенствование    системы     профилактики потребления  наркотиков  различными  категориями населения,    прежде    всего    молодежью     и

несовершеннолетними;

- содействие организации и проведению  операций по  профилактике  правонарушений,  связанных   с использованием и оборотом наркотиков, а также по пресечению незаконного оборота наркотиков;

- содействие  трудоустройству лиц,   отбывающих наказание в виде лишения свободы;

- формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе сельского поселения и результатах её деятельности, а также повышение доверия граждан к правоохранительным органам.

     Ожидаемые результаты реализации Программы.

  Реализация программных мероприятий позволит:

- снизить количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Новый Сарбай;

- обеспечить соблюдение прав и свобод жителей сельского поселения Новый Сарбай;

- обеспечить устойчивую тенденцию к снижению повторных правонарушений;

- увеличить степень информированности населения поселения  по  вопросам  профилактики злоупотребления    наркотиками     и     другими психоактивными веществами.

Система программных мероприятий муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Новый Сарбай на 2016-2023 годы» за 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем средств, тыс. руб.
	Исполнители

	2018 план
	2018 факт

	1.
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, активизация  работы  внештатных сотрудников полиции
	60,0
	53,203
	Администрация СП Новый Сарбай

	Итого
	60,0
	53,203